
V
Ý

T
V

A
R

N
É 

U
M

ĚN
Í

7. PR
O

SIN
C

E 2014, G
A

LER
IE N

O
V

Á
 SÍŇ

FO
TO

G
R

A
FI

E

V
Ý

T
V

A
R

N
É U

M
ĚN

Í
12. Č

ER
V

N
A

 2016, G
A

LER
IE N

O
V

Á
 S

ÍŇ

VÝTVARNÉ UMĚNÍ 12.června 2016, 13.30 hodin
FOTOGRAFIE

12. června 2016, 17.00 hodin









FOTOGRAFIE

12. června 2016, 17.00 hodin
Galerie Nová síň, Voršilská 3, Praha 1

3





AUKCE 
Galerie Nová síň, Voršilská 3, 110 00 Praha 1  
neděle 12. června 2016, od 17.00 hodin

PŘEDAUKČNÍ VÝSTAVA 
úterý 7. června – sobota 11. června 2016, 10.00 – 19.00 hodin
Nová síň, Voršilská 3, 110 00 Praha 1

AUKČNÍ A INFORMAČNÍ SERVIS 
PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, 110 00 Praha 1
info@pragueauctions.com, www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA
info@pragueauctions.com
+420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 
tomas.lexa@pragueauctions.com
+420 603 100 583

5





PROGRAM

FOTOGRAFIE 	 položka	 601 	– 741	 strana	 010	–		036
JIŘÍ	VŠETEČKA	 	 položky	 742	–		768	 strana	 038	–		044
VYBRANÉ	FOTOGRAFIE	 	 položky	 769	–		815	 strana	 046	–		065

On-line	katalog	–	www.pragueauctions.com 
Částky	uvedené	v závorce	za vyvolávací	cenou	představují	orientační	 
přepočty	nejnižších	podání	v EUR	(€).

Vysvětlivky:
vintage	gelatin	silver	print	–	původní	autorská	zvětšenina
later	gelatin	silver	print	–	pozdější	autorská	zvětšenina
posthumous	gelatin	silver	print	–	posmrtně	zhotovená	zvětšenina

7





A
Andres	J.			 	616
Ateliér	Illek	a	Paul			 	611,	623

B  
Balíček	P.			 	674,	799
Bartuška	J.			 	635
Beran	J.			 	622
Berka	L.	E.			 	628

C
Cudlín	K.			 	687,	809
    
D
Dobrovolský	B.			 	636
Dostál	F.			 		643,	676,	678,	698,	

719,	720,	725,	802,	
803

Drtikol	F.			 	612,	617,	769,	770

E    
Einhorn	E.			 	626

F
Fárová	G.			 		723,	727,	729,	 

730,	733,	734,	 
813	–	815

Feyfar	Z.			 	773
Franta	J.			 	696
Fuková	E.			 	668,	670,	792,	793
Funke	J.			 	774

G
Gotsche	R.			 	638,	639
Gribovský	A.			 	615
Grylla	T.			 	644,	645,	647

H
Hackenschmied	A.			 	613,	620,	629,	776
Hajn	J.			 	625
Hák	M.			 	624
Hanke	J.			 	731,	806
Hankeová	J.			 	662,	666
Helbich	P.			 		672,	675,	677,	679,	

681,	683,	685,	686,	
688	–	690,	693,	
695,	724,	726,	728

Hledík	J.			 	704
Hník	J.			 	680
Hokynek	P.			 	812
Hrubý	K.	O.			 	621,	630,	775

CH
Chmelová	M.			 	702,	722	 	
Chochola	V.			 	783

I
Istler	J.			 	779

J
Jeníček	J.			 	608
Jirásek	V.			 	808

K
Kainar	J.			 	771
Koreček	M.			 		663,	665,	667,	777,	

780,	781
Koutský	K.			 	735,	739
Krejčí	V.			 	736,	737
Kriz	V.			 	631
Krupka	J.			 	601	–	607,	609
Kučera	J.			 	804,	805
Kysela	J.			 	610

L
Lauschmann	J.			 	614,	618
Lukas	J.			 	640,	642
    
M
Man	M.			 	715
Maršálek	F.			 	713
Medková	E.			 	657,	659
Menšík	K.			 	619

N
Novotný	M.			 	649,	650,	787,	788
Nožička	A.			 	664

P
Parkman	J.			 	633
Paulus	T.			 	691
Pinkava	I.			 	810
Postupa	L.			 		658,	660,	661,	791
Prekop	R.			 	807
Prošek	J.			 	646

R
Rasl	T.			 	682,	684,	738
Reich	J.			 	794,	795
Reichmann	V.			 	789
Richter	O.			 	632,	648,	692
Rössler	J.			 	782

S
Saudek	J.			 	717,	800,	801
Sejkot	R.			 		697,	699,	701,	703,	

706,	707,	709,	711,	
712,	716

Sitenský	L.			 	627,	637
Skála	F.			 	811
Souček	L.			 	772
Stach	J.			 	694,	798
Stanko	V.			 	708,	710,	714
Svoboda	J.			 	778,	784

Š
Ševčíková	N.			 	740,	741
Šťastný	B.			 	634

T
Tichý	M.			 		641,	651	–	656,	

669,	671,	673,	785,	
786

Tůma	S.			 	796,	797

V
Vojíř	M.			 	700,	705,	790
Všetečka	J.			 	742	–	768
Vykulilová	A.			 	718,	721,	732

INDEX

9



601 JAROSLAV KRUPKA 1884 – 1947

Z Prahy
1923,	vintage	gelatin	silver	print,	bromolej,	
17,8 × 19,8 cm,	sign.	Ing.	Jarosl.	Krupka

2 000 Kč (80 €)

602 JAROSLAV KRUPKA 1884 – 1947

Zima v lese
1922,	vintage	gelatin	silver	print,	bromolejový	
přetisk,	14 × 16,7 cm,	sign.	Jar.	Krupka	22

2 000 Kč (80 €)

603 JAROSLAV KRUPKA 1884 – 1947

U lesa
1918,	vintage	gelatin	silver	print,	bromolej,	
16,7 × 19,3 cm,	sign.	vzadu	Ing.	J.	Krupka	1918

2 000 Kč (80 €)

604 JAROSLAV KRUPKA 1884 – 1947

Snopy
1927,	vintage	gelatin	silver	print,	bromolej,	
19,3 × 26 cm,	sign.	vzadu	Ing.	J.	Krupka

2 000 Kč (80 €)

605 JAROSLAV KRUPKA 1884 – 1947

Jindřichův Hradec
1922,	vintage	gelatin	silver	print,	bromolej,	
21,2 × 20,9 cm,	sign.	vzadu	Ing.	J.	Krupka	1922

2 000 Kč (80 €)

10



606 JAROSLAV KRUPKA 1884 – 1947

Lesní cesta
1919,	vintage	gelatin	silver	print,	gumotisk,	
19,3 × 16,7 cm,	sign.	vzadu	Ing.	J.	Krupka	1919

2 000 Kč (80 €)

608 JIŘÍ JENÍČEK 1895 – 1963

Vlak
1931,	vintage	gelatin	silver	print,	26,3 × 23,7 cm,	
sign.	vzadu	Jiří	Jeníček	1931

2 000 Kč (80 €)

610 JAROSLAV KYSELA 1913

Staroměstské náměstí
1942,	later	gelatin	silver	print,	13,9 × 12,9 cm,	
sign.	vzadu	J.	Kysela	1942

1 000 Kč (40 €)

607 JAROSLAV KRUPKA 1884 – 1947

Židovský hřbitov
1918,	vintage	gelatin	silver	print,	bromolej,	
28,8 × 21,4 cm,	sign.	vzadu	Ing.	J.	Krupka	1918

2 000 Kč (80 €)

609 JAROSLAV KRUPKA 1884 – 1947

Zedníci
1925,	vintage	gelatin	silver	print,	bromolej,	
27,4 × 19,5 cm,	sign.	vzadu	Ing.	J.	Krupka	1925
Literatura:	Pařížský	salon,	album,	
nestránkováno,	Paříž,	Francie,	1926

3 000 Kč (120 €)

611  ATELIÉR ILLEK A PAUL 
Praha
30.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	28,8 × 17,4 cm,	na rubu	
opatřeno	razítkem	Fotografové	Fr.	Illek	a	Alex	Paul

1 500 Kč (60 €)

11



612 FRANTIŠEK DRTIKOL 1883 – 1961

Bez názvu
1924,	vintage	gelatin	silver	print,	15,9 × 20,9 cm,	
opatřeno	razítkem	Drtikol	a	spol.	Praha

14 000 Kč (520 €)

613 ALEXANDER HACKENSCHMIED  
1907 – 2004

Výstava
1943,	later	gelatin	silver	print,	19,7 × 21,7 cm,	
sign.	vzadu	Alexander	Hammid

25 000 Kč (930 €)

614 JAN LAUSCHMANN 1901 – 1991

Vycházka
1978,	vintage	gelatin	silver	print,	29 × 35,2 cm,	
sign.	vzadu	Jan	Lauschmann	1978

7 000 Kč (260 €)

615 ANTONÍN GRIBOVSKÝ 1933 – 1989

Hodinářská dílna
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,1 × 22,1 cm,	sign.	vzadu	Gribovský

1 500 Kč (60 €)

616 JULIUS ANDRES 1905 – 1991

Nymfa
1955,	vintage	gelatin	silver	print,	8 × 13 cm,	
na rubu	opatřeno	razítkem	Julius	Andres

1 000 Kč (40 €)

12



617 FRANTIŠEK DRTIKOL 1883 – 1961

Dívka v kroji
1918,	vintage	gelatin	silver	print,	20,4 × 16,5 cm,	
opatřeno	razítkem	Drtikol	a	spol.	Praha

7 000 Kč (260 €)

619 KAREL MENŠÍK 
Sníh ve městě
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	34,5 × 29,5 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Fotografoval	Karel	Menšík

4 000 Kč (150 €)

621 KAREL OTTO HRUBÝ 1916 – 1998

Ples
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	34,6 × 30,2 cm,	
sign.	vzadu	K.	O.	Hrubý,	opatřeno	razítkem	autora

3 000 Kč (120 €)

618 JAN LAUSCHMANN 1901 – 1991

Panenky
1934,	lifetime	gelatin	silver	print,	34,2 × 29,2 cm,	
sign.	vzadu	Jan	Lauschmann,	1/15

7 000 Kč (260 €)

620 ALEXANDER HACKENSCHMIED  
1907 – 2004

Malíř
30.	léta,	later	gelatin	silver	print,	24,4 × 19,2 cm,	
sign.	vzadu	Alexander	Hammid

25 000 Kč (930 €)

622 JAN BERAN 1913 – 2003

Z C-pavilonu na brněnském výstavišti
1958,	vintage	gelatin	silver	print,	27 × 23,4 cm,	
sign. vzadu	Jan	Beran,	opatřeno	razítkem	autora

1 000 Kč (40 €)

13



623  ATELIÉR ILLEK A PAUL 
Praha
30.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	22,3 × 28,6 cm,	na rubu	
opatřeno	razítkem	Fotografové	Fr.	Illek	a	Alex	Paul

1 500 Kč (60 €)

624 MIROSLAV HÁK 1911 – 1978

Chlapec za plotem
kolem	roku	1951,	vintage	gelatin	silver	print,	
30 × 40 cm,	sign.	vzadu	Miroslav	Hák

6 000 Kč (230 €)

625 JAN HAJN 1923 – 2006

Zátiší z fabriky
1961,	vintage	gelatin	silver	print,	22,5 × 29,4 cm,	
sign.	vzadu	Jan	Hajn	1961

1 500 Kč (60 €)

626 ERICH EINHORN 1928 – 2006

Památník národního písemnictví
1964,	vintage	gelatin	silver	print,	18 × 22,8 cm,	na	rubu	
opatřeno	razítkem	Fotografoval	Erich	Einhorn

1 500 Kč (60 €)

627 LADISLAV SITENSKÝ 1919 – 2009

Na pláži 
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	19,1 × 26,2 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Foto	Ladislav	Sitenský

2 500 Kč (100 €)

14



628 LADISLAV EMIL BERKA 1907 – 1993

Praha v surimpresi
1930,	later	gelatin	silver	print,	26,9 × 20,1 cm,	 
přiložen	certifikát	pravosti	potvrzený	Jiřím	Foltýnem

1 500 Kč (60 €)

630 KAREL OTTO HRUBÝ 1916 – 1998

Zvrhlík
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	24,1 × 16,4 cm,	
sign.	vzadu	K.	O.	Hrubý,	opatřeno	razítkem	autora

1 500 Kč (60 €)

632 OTA RICHTER 1936

Model
1964,	vintage	gelatin	silver	print,	27,5 × 20 cm,	
sign.	vzadu	Ota	Richter	1964

2 000 Kč (80 €)

629 ALEXANDER HACKENSCHMIED  
1907 – 2004

Z Paříže
30.	léta,	later	gelatin	silver	print,	mírně	poškozeno,	
27 × 22 cm,	sign.	vzadu	Alexander	Hammid

4 000 Kč (150 €)

631 VILEM KRIZ 1921 – 1994

Marshal Ney
1947,	vintage	gelatin	silver	print,	23,8 × 19,2 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Vilem	Kriz

2 000 Kč (80 €)

633 JAN PARKMAN 1942

Akt
1995 – 2012,	later	gelatin	silver	print,	30,3 × 22 cm,	
sign.	vzadu	Jan	Parkman	1995 – 2012

1 500 Kč (60 €)

15



634 BOHUMIL ŠŤASTNÝ 1905 – 1991

Manifestace
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	11 × 7,8 cm,	značeno	
vzadu	B.	Šťastný,	opatřeno	razítkem	časopisu	Pestrý	týden

3 000 Kč (120 €)

636 BOHUMIL DOBROVOLSKÝ 1935

Majáles
1966,	vintage	gelatin	silver	print,	30,3 × 24,5 cm,	
vzadu	opatřeno	razítkem	autora

1 500 Kč (60 €)

638 RUDOLF GOTSCHE 
Do něj!
30.	–	40.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	17,1 × 12 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Foto	R.	Gotsche

1 500 Kč (60 €)

635 JOSEF BARTUŠKA 1898 – 1964

Velikonoce
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	13,9 × 8,9 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Josef	Bartuška

1 500 Kč (60 €)

637 LADISLAV SITENSKÝ 1919 – 2009

U vody
1963,	vintage	gelatin	silver	print,	22,9 × 18,2 cm,	
na rubu	opatřeno	razítkem	Foto	Ladislav	Sitenský

2 500 Kč (100 €)

639 RUDOLF GOTSCHE 
U Karlova mostu
30.	–	40.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	16,9 × 12 cm,	
na	rubu	opatřeno	razítkem	Rud.	Gotsche

1 500 Kč (60 €)

16



641 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	
print,	10,4 × 13,2 cm,	nesign.

8 000 Kč (300 €)

640 JAN LUKAS 1915 – 2006

Plochá dráha
1963,	vintage	gelatin	silver	print,	18 × 24 cm,	 
sign.	vzadu	Lukas

2 000 Kč (80 €)

642 JAN LUKAS 1915 – 2006

Ve výrobě
1962,	vintage	gelatin	silver	print,	
18 × 24,2 cm,	sign.	vzadu	Jan	Lukas

2 000 Kč (80 €)

643 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Třetí se směje
1978,	vintage	gelatin	silver	print,	26,2 × 36,1 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál	1978

3 000 Kč (120 €)

644 TONY GRYLLA 1941

John Lennon, Yoko Ono
1969,	vintage	gelatin	silver	print,	17,6 × 26,2 cm,	na rubu	
opatřeno	razítkem	Tony	Grylla	Photojournaliste

5 000 Kč (190 €)

17



645 TONY GRYLLA 1941

Steve McQueen
1964,	vintage	gelatin	silver	print,	23,5 × 17,5 cm,	
na rubu	opatřeno	razítkem	Photo	Tony	Grylla	Paris

4 000 Kč (150 €)

647 TONY GRYLLA 1941

Leonard Cohen
1979,	vintage	gelatin	silver	print,	28,5 × 20 cm,	 
na rubu	opatřeno	razítkem	Photo	Tony	Grylla	Paris

5 000 Kč (190 €)

649 MILOŇ NOVOTNÝ 1930 – 1992

Zemědělští dělníci, Indie
1973,	vintage	gelatin	silver	print,	37,7 × 25,3 cm,	
sign.	vzadu	Miloň	Novotný	1973

12 000 Kč (450 €)

646 JOSEF PROŠEK 1923 – 1992

Stolek s nasvíceným zátiším
1958,	vintage	gelatin	silver	print,	20,7 × 16,7 cm,	
sign.	vzadu	Josef	Prošek	1958

1 500 Kč (60 €)

648 OTA RICHTER 1936

Letušky na Rockefeller Plaza
1964,	vintage	gelatin	silver	print,	27 × 18 cm,	
sign.	vzadu	Ota	Richter	1964

2 000 Kč (80 €)

650 MILOŇ NOVOTNÝ 1930 – 1992

Jižní Indie
1973,	vintage	gelatin	silver	print,	37,6 × 25 cm,	
sign.	vzadu	Miloň	Novotný	1973

12 000 Kč (450 €)

18



651 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	 
15,2 × 9,3 cm,	nesign.

7 000 Kč (260 €)

653 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	 
15 × 8,5 cm,	nesign.

8 000 Kč (300 €)

655 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	
print,	14,2 × 10,2 cm,	nesign.

6 000 Kč (230 €)

652 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	 
15,5 × 13 cm,	nesign.

9 000 Kč (340 €)

654 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	 
13,5 × 9,3 cm,	nesign.

10 000 Kč (380 €)

656 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	
print,	14,6 × 11,3 cm,	nesign.

8 000 Kč (300 €)

19



657 EMILA MEDKOVÁ 1928 – 1985

Černoch
1949,	posthumous	gelatin	silver	print,	24,5 × 27,5 cm,	 
na rubu	opatřeno	razítkem	Eva	Medková – Kosáková	2001,	2/4

2 500 Kč (100 €)

658 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Mušle
1980,	vintage	gelatin	silver	print,	
48,5 × 46,2 cm,	sign.	vzadu	L.	Postupa

3 000 Kč (120 €)

659 EMILA MEDKOVÁ 1928 – 1985

Zvíře dle Enrica Baye
1976,	posthumous	gelatin	silver	print,	24 × 29,6 cm,	 
na rubu	opatřeno	razítkem	Eva	Medková – Kosáková	2001,	4/10

2 500 Kč (100 €)

660 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Globus
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
52,7 × 49,7 cm,	sign.	vzadu	L.	Postupa
Literatura:	Ladislav	Postupa,	Fotografie,	
str.	78,	Greisen,	Praha,	2010

3 000 Kč (120 €)

661 LADISLAV POSTUPA 1929 – 2016

Maska
1988,	vintage	gelatin	silver	print,	
57,7 × 41,5 cm,	sign.	vzadu	L.	Postupa
Literatura:	Ladislav	Postupa,	nestránkováno,	
Spektrum,	Brno,	1992;	Ladislav	Postupa,	
Fotografie,	str.	111,	Greisen,	Praha,	2010

2 000 Kč (80 €)

20



662 JIŘINA HANKEOVÁ 1948

Hash, ze souboru Totéž jako jiné
2016,	pigmentový	tisk	na	papíře,	48 × 33 cm,	
sign.	vzadu	Jiřina	Hankeová	2016
Vystaveno: 	Prague	Photo,	Kafkův	dům,	Praha,	2016

3 700 Kč (140 €)

664 ALOIS NOŽIČKA 1934

Báseň i pro Tebe
1990,	vintage	gelatin	silver	print,	
37,9 × 28,7 cm,	sign.	Nožička	1990

1 500 Kč (60 €)

666 JIŘINA HANKEOVÁ 1948

Tři, ze souboru Totéž jako jiné
2016,	pigmentový	tisk	na	papíře,	48 × 33 cm,	
sign.	vzadu	Jiřina	Hankeová	2016
Vystaveno: 	Prague	Photo,	Kafkův	dům,	Praha,	2016

3 700 Kč (140 €)

663 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Kompozice
1974,	vintage	gelatin	silver	print,	mírně	poškozeno,	
39,6 × 29,3 cm,	sign.	vzadu	Miloš	Koreček	1974

3 000 Kč (120 €)

665 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Černá díra
1982,	vintage	gelatin	silver	print,	40,3 × 29,3 cm,	
sign.	vzadu	Miloš	Koreček	1982

4 000 Kč (150 €)

667 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Struktura
1975,	vintage	gelatin	silver	print,	39,5 × 29,8 cm,	
sign.	vzadu	Miloš	Koreček	1975

4 000 Kč (150 €)

21



668 EVA FUKOVÁ 1927 – 2015

Káva pro pábitele
1955,	later	gelatin	silver	print,	36,8 × 27,2 cm,	sign.	vzadu	Eva	Fuková
Literatura:	Eva	Fuková,	reprodukce	č.	13,	Torst,	Praha, 2007;	 
Eva	Fuka,	Pábení,	str.	84,	Leica	Gallery,	Praha,	2013;	 
Revue	Art	4/2014,	str.	68,	Prague	Auctions,	Praha,	2014

12 000 Kč (450 €)

670 EVA FUKOVÁ 1927

Holub
1966,	later	gelatin	silver	print,	34,1 × 27,3 cm,	
sign.	vzadu	Eva	Fuková	1966,	2/6

12 000 Kč (450 €)

672 PETR HELBICH 1929

Prak
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,5 × 12,8 cm,	sign.	Helbich

1 500 Kč (60 €)

669 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	tuš	
na	papíře,	22,2 × 16 cm,	opatřeno	certifikátem	
pravosti	od	Jany	Hebnarové

25 000 Kč (930 €)

671 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	
pastel a	fix	na	kartonu,	23,3 × 13,6 cm,	opatřeno	
certifikátem	pravosti	od	Jany	Hebnarové

25 000 Kč (930 €)

673 MIROSLAV TICHÝ 1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	fix	na	
kartonu,	21 × 13,3 cm,	opatřeno	certifikátem	
pravosti	od	Jany	Hebnarové

17 000 Kč (630 €)

22



674 PETR BALÍČEK 1942

Trhovci
1976,	vintage	gelatin	silver	print,	37,8 × 25,6 cm,	
sign.	vzadu	Petr	Balíček	1976

2 000 Kč (80 €)

676 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Nová ulice
70.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	39 × 29,6 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál

3 000 Kč (120 €)

678 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Staroměstské náměstí
1975,	vintage	gelatin	silver	print,	38 × 28,5 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál

3 000 Kč (120 €)

675 PETR HELBICH 1929

Pampeliška
1999,	vintage	gelatin	silver	print,	17 × 12,8 cm,	 
sign.	Helbich	99

1 500 Kč (60 €)

677 PETR HELBICH 1929

Osamělé místo
2014,	vintage	gelatin	silver	print,	11,5 × 8,8 cm,	 
sign.	Helbich	14

1 500 Kč (60 €)

679 PETR HELBICH 1929

Lešení
1980,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,4 × 12,8 cm,	sign.	Helbich	80

1 500 Kč (60 €)

23



680 JOSEF HNÍK 1946

Zátiší
2007,	vintage	gelatin	silver	print,	28,5 × 24 cm,	 
sign.	Hník	2007

4 000 Kč (150 €)

682 TOMÁŠ RASL 1975

Na Bojišti
1999,	vintage	gelatin	silver	print,	17,5 × 13 cm,	
sign.	vzadu	Tomáš	Rasl	1999

2 000 Kč (80 €)

684 TOMÁŠ RASL 1975

Lampička
2015,	vintage	gelatin	silver	print,	38,6 × 27,7 cm,	
sign.	vzadu	Tomáš	Rasl	2015

2 500 Kč (100 €)

681 PETR HELBICH 1929

Dveře
2001,	vintage	gelatin	silver	print,	17 × 12,2 cm,	 
sign.	Helbich	01

1 500 Kč (60 €)

683 PETR HELBICH 1929

Okno
2001,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,2 × 12,3 cm,	sign.	Helbich	01

1 500 Kč (60 €)

685 PETR HELBICH 1929

Židle s tabulí skla
1972 – 1974,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,8 × 12,8 cm,	sign.	Helbich	72-4
Literatura:	Petr	Helbich,	Bulovka,	str. 50,	
Fotorenesance,	Praha,	2014

1 500 Kč (60 €)

24



686 PETR HELBICH 1929

Lavička
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,1 × 12,8 cm,	sign.	Helbich

1 500 Kč (60 €)

688 PETR HELBICH 1929

Houpací kohout
2003,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,2 × 12,8 cm,	sign.	Helbich	03

1 500 Kč (60 €)

690 PETR HELBICH 1929

U nás doma
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,2 × 12,8 cm,	sign.	Helbich

1 500 Kč (60 €)

687 KAREL CUDLÍN 1960

Ukrajina
2001,	vintage	gelatin	silver	print,	35,1 × 24,7 cm,	
sign.	vzadu	Karel	Cudlín	2001,	5/15

7 000 Kč (260 €)

689 PETR HELBICH 1929

Flóra
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,1 × 12,1 cm,	sign.	Helbich

1 500 Kč (60 €)

691 TOMÁŠ PAULUS 1983

Mozaika
2016,	vintage	gelatin	silver	print,	36,3 × 28,5 cm,	
sign.	vzadu	Tomáš	Paulus	2016,	2/15

2 000 Kč (80 €)

25



692 OTA RICHTER 1936

Egg on a Gray Plate No. 2
1996,	vintage	gelatin	silver	print,	
10 × 12,5 cm,	sign.	Ota	Richter	96

1 500 Kč (60 €)

693 PETR HELBICH 1929

Psi ve výkladu
2009,	vintage	gelatin	silver	print,	
12,8 × 17,1 cm,	sign.	Helbich	09

1 500 Kč (60 €)

694 JIŘÍ STACH 1944

Bez názvu
1991,	vintage	gelatin	silver	print,	33,6 × 29,9 cm,	
sign.	vzadu	J.	Stach,	9/25
Literatura:	Natura	Magica,	nestránkováno,	
obr.	č.	97,	Galerie	Nový	svět,	Praha,	2006

7 000 Kč (260 €)

695 PETR HELBICH 1929

Světlo
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
12 × 17 cm,	sign.	Helbich

1 500 Kč (60 €)

696 JAROSLAV FRANTA 1934

New York
nedatováno,	digitální	tisk	na	PVC,	42 × 60 cm,	
sign.	vzadu	Jaroslav	Franta,	rámováno

2 800 Kč (110 €)

26



697 ROMAN SEJKOT 1963

Obloudnice
1999,	vintage	gelatin	silver	print,	18,8 × 26,3 cm,	
sign.	Roman	Sejkot	1999

1 000 Kč (40 €)

698 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Moje krásky
1973,	vintage	gelatin	silver	print,	17 × 23,1 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál	1973
Vystaveno:	František	Dostál,	Lidé	pravdě	
podobní,	Tereziánské	křídlo	Starého	královského	
paláce	Pražského	hradu,	Praha,	2014

1 500 Kč (60 €)

699 ROMAN SEJKOT 1963

Milušky
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
16,4 × 26,5 cm,	sign.	Roman	Sejkot

1 000 Kč (40 €)

700 MILOŠ VOJÍŘ 1938

Akt se závojem
1986,	vintage	gelatin	silver	print,	18 × 23,2 cm,	
sign.	vzadu	Miloš	Vojíř	1986

1 500 Kč (60 €)

701 ROMAN SEJKOT 1963

Who? Why? When
1999,	vintage	gelatin	silver	print,	17,3 × 26,5 cm,	
sign.	Roman	Sejkot	1999

1 000 Kč (40 €)

27



702 MARTINA CHMELOVÁ 1976

Hippie
2013,	vintage	gelatin	silver	print,	28 × 38 cm,	
sign.	vzadu	Martina	Chmelová

1 500 Kč (60 €)

703 ROMAN SEJKOT 1963

Milušky II.
2002,	vintage	gelatin	silver	print,	17,6 × 26,7 cm,	
sign.	Roman	Sejkot	2002

1 000 Kč (40 €)

704 JOSEF HLEDÍK 1951

Akt
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
38,7 × 29 cm,	opatřeno	razítkem	autora

1 000 Kč (40 €)

705 MILOŠ VOJÍŘ 1938

Divoká příroda
1989,	vintage	gelatin	silver	print,	39,3 × 50 cm,	
sign.	vzadu	Miloš	Vojíř	1989

4 000 Kč (150 €)

706 ROMAN SEJKOT 1963

Misse I.
1994,	vintage	gelatin	silver	print,	17,9 × 26 cm,	
sign.	Roman	Sejkot	1994

1 000 Kč (40 €)

28



707 ROMAN SEJKOT 1963

Misse II.
1998,	vintage	gelatin	silver	print,	16,5 × 26 cm,	
sign.	Roman	Sejkot	1998

1 000 Kč (40 €)

708 VASIL STANKO 1962

Jak zacházet s domorodci
1990,	vintage	gelatin	silver	print,	
18 × 18 cm,	sign.	Stanko	Vasil,	1/1

1 200 Kč (50 €)

709 ROMAN SEJKOT 1963

Desinfikce
1997,	vintage	gelatin	silver	print,	17,5 × 26 cm,	
sign.	Roman	Sejkot	1997

1 000 Kč (40 €)

710 VASIL STANKO 1962

Z cyklu Půda
90.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	
21,4 × 21,2 cm,	sign.	vzadu	Stanko	Vasil

1 500 Kč (60 €)

711 ROMAN SEJKOT 1963

Lidoproud
1997,	vintage	gelatin	silver	print,	16,4 × 25,9 cm,	
sign.	Roman	Sejkot	1997

1 000 Kč (40 €)

29



712 ROMAN SEJKOT 1963

Vulvenus II.
1998,	vintage	gelatin	silver	print,	17,8 × 26 cm,	
sign.	Roman	Sejkot	1998

1 000 Kč (40 €)

713 FRANTIŠEK MARŠÁLEK 1939

Portrét
1971,	vintage	gelatin	silver	print,	29 × 36,6 cm,	
sign.	vzadu	Maršálek	71

3 000 Kč (120 €)

714 VASIL STANKO 1962

Divadlo v zrcadlech
1997,	vintage	gelatin	silver	print,	21 × 20,8 cm,	
sign.	vzadu	Stanko	1997
Literatura:	Vasil	Stanko,	Příběhy	pozpátku,	str. 91,	
Print	Design	and	Production,	Praha,	2008

1 500 Kč (60 €)

715 MICHAL MAN 1955

Jana
1974,	vintage	gelatin	silver	print,	18,1 × 24,1 cm,	
sign.	vzadu	Michal	Man	1974

1 500 Kč (60 €)

716 ROMAN SEJKOT 1963

Assimilation
2002,	vintage	gelatin	silver	print,	18,1 × 25,9 cm,	
sign.	Roman	Sejkot	2002

1 000 Kč (40 €)

30



717 JAN SAUDEK 1935

Bez názvu
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
20,4 × 14,7 cm,	sign.	Jan	Saudek

20 000 Kč (750 €)

719 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Sázava
1969,	vintage	gelatin	silver	print,	23 × 17 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál
Vystaveno:	František	Dostál,	Lidé	pravdě	podobní,	Tereziánské	
křídlo	Starého	královského	paláce	Pražského	hradu,	Praha,	2014

1 500 Kč (60 €)

721 ALENA VYKULILOVÁ 1953

Máminy boty II.
1977,	vintage	gelatin	silver	print,	23,6 × 16,3 cm,	
sign.	vzadu	Alena	Vykulilová

1 000 Kč (40 €)

718 ALENA VYKULILOVÁ 1953

Máminy boty I.
1977,	vintage	gelatin	silver	print,	23,6 × 16,3 cm,	
sign.	vzadu	Alena	Vykulilová

1 000 Kč (40 €)

720 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Akt s květinou
1979,	vintage	gelatin	silver	print,	38,3 × 27,7 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál

3 000 Kč (120 €)

722 MARTINA CHMELOVÁ 1976

Magicol
2015,	vintage	gelatin	silver	print,	38 × 28 cm,	
sign.	vzadu	Martina	Chmelová

1 700 Kč (70 €)

31



723 GABINA FÁROVÁ 1963

Studie II., ze série Zdravotní pomůcky
2001,	vintage	gelatin	silver	print,	34 × 26,5 cm,	
sign.	Gabina	01,	rámováno
Vystaveno: 	Prague	Photo,	Kafkův	dům,	Praha,	2016

16 000 Kč (600 €)

725 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Z cyklu Letní lidé
1970,	vintage	gelatin	silver	print,	36 × 26 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál
Literatura:	František	Dostál,	Letní lidé,	
str. 148,	Ostrov,	Praha,	2010

3 000 Kč (120 €)

727 GABINA FÁROVÁ 1963

Studie IV., ze série Zdravotní pomůcky
2001,	vintage	gelatin	silver	print,	34 × 26,5 cm,	
sign.	Gabina	01,	rámováno
Vystaveno: 	Prague	Photo,	Kafkův	dům,	Praha,	2016

16 000 Kč (600 €)

724 PETR HELBICH 1929

Rozbito
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,6 × 12,8 cm,	sign.	Helbich

1 500 Kč (60 €)

726 PETR HELBICH 1929

Ozubené kolo
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,1 × 12,3 cm,	sign.	Helbich

1 500 Kč (60 €)

728 PETR HELBICH 1929

Průhled
2008,	vintage	gelatin	silver	print,	
17,7 × 12,8 cm,	sign.	Helbich	08

1 500 Kč (60 €)

32



729 GABINA FÁROVÁ 1963

Studie I., ze série Zdravotní pomůcky
2001,	vintage	gelatin	silver	print,	34 × 26,5 cm,	
sign.	Gabina	2001,	rámováno
Vystaveno: 	Prague	Photo,	Kafkův	dům,	Praha,	2016

16 000 Kč (600 €)

731 JIŘÍ HANKE 1944

Lidé z Podprůhonu
1984,	vintage	gelatin	silver	print,	22 × 28,5 cm,	
sign.	vzadu	Jiří	Hanke	1984
Vystaveno: 	Jiří	Hanke,	Fotografie,	Galerie	Kladenského	zámku,	
Kladno,	1985;	Lidé	z	Podprůhonu,	Malá	galerie	Československého	
spisovatele,	Praha,	1986;	Jiří	Hanke,	Kleine	Humboldtgalerie,	Berlín,	
Německo,	1988;	Jiří	Hanke,	G4,	Cheb,	1989;	Jiří	Hanke,	Fotografie	
z	let	1980 – 2003,	Galerie	Františka	Drtikola,	Příbram,	2003
Literatura:	Lidé	z	Podprůhonu,	nestránkováno,	Okresní muzeum,	
Kladno,	1995;	Jiří	Hanke,	str.	51,	Job,	Praha,	2008

16 000 Kč (600 €)

733 GABINA FÁROVÁ 1963

Bez názvu II., ze série Posouvání
2014,	vintage	gelatin	silver	print,	27 × 27 cm,	 
sign.	Gabina	14

14 000 Kč (520 €)

730 GABINA FÁROVÁ 1963

Studie III., ze série Zdravotní pomůcky
2001,	vintage	gelatin	silver	print,	34 × 26,5 cm,	
sign.	Gabina	01,	rámováno
Vystaveno: 	Prague	Photo,	Kafkův	dům,	Praha,	2016

17 000 Kč (630 €)

732 ALENA VYKULILOVÁ 1953

Podzim
1976,	vintage	gelatin	silver	print,	17,5 × 23 cm,	
sign.	vzadu	Alena	Vykulilová

1 000 Kč (40 €)

734 GABINA FÁROVÁ 1963

Zájmový kroužek, ze série Posouvání
2013,	vintage	gelatin	silver	print,	42 × 42 cm,	
sign.	Gabina	2013,	1/10,	rámováno
Vystaveno: 	Prague	Photo,	Kafkův	dům,	Praha,	
2014;	Kvadratura	půvabu,	G4,	Cheb,	2015

20 000 Kč (750 €)

33



34



735 KAREL KOUTSKÝ 1965

Portfolio, 16 ks
2016,	later	gelatin	silver	print,	24 × 30 cm,	sign.	Koutský	2016,	1/12
Literatura:	Karel	Koutský,	Fotografie	1985	-	2015,	 
str.	12,	15,	54,	65,	53,	78,	60,	-,	-,	86,	59,	102,	89,	142,	41,	50,	 
Fotorenesance,	Praha,	2015

16 000 Kč (600 €)

35



736 VIKTOR KREJČÍ 1958

Prolínání světů u stolu
2008,	vintage	gelatin	silver	print,	27,2 × 36,6 cm,	
sign.	vzadu	Viktor	Krejčí	2008
Literatura:	Viktor	Krejčí,	Lesk	světa,	
str. 72,	Fotorenesance,	Praha,	2016

3 000 Kč (120 €)

738 TOMÁŠ RASL 1975

Zátiší pro Bohumila Hrabala
2008,	vintage	gelatin	silver	print,	10,4 × 15,9 cm,	
sign.	vzadu	Tomáš	Rasl	2008

2 000 Kč (80 €)

740 NATÁLIE ŠEVČÍKOVÁ 1992

Z cyklu Bariéry
2015,	vintage	gelatin	silver	print,	25,8 × 38,4 cm,	
sign.	vzadu	Natálie	Ševčíková	2015

2 000 Kč (80 €)

737 VIKTOR KREJČÍ 1958

Nepřítomná Whistlerova matka
2006,	vintage	gelatin	silver	print,	27,3 × 35,8 cm,	
sign.	vzadu	Viktor	Krejčí	2006
Literatura:	Viktor	Krejčí,	Lesk	světa,	
str. 59,	Fotorenesance,	Praha,	2016

3 000 Kč (120 €)

739 KAREL KOUTSKÝ 1965

Jablíčka na okně
2005,	vintage	gelatin	silver	print,	23 × 34,7 cm,	 
sign.	Koutský	05

2 000 Kč (80 €)

741 NATÁLIE ŠEVČÍKOVÁ 1992

Trampolína
2015,	vintage	gelatin	silver	print,	23,8 × 38 cm,	
sign.	vzadu	Natálie	Ševčíková	2015

2 000 Kč (80 €)

36



JIŘÍ VŠETEČKA
Jiří	Všetečka	(1937),	je	původně	absolventem	Fakulty	strojní	ČVUT	-	kate-

dra	nauky	o	obrábění.	V povědomí	kulturní	obce	je	však	významným	čes-

kým	fotografem	tvořícím	od	roku	1958.	Proslavil	se	zejména	svými	snímky	

z Prahy,	dokumentárními	záběry	a	ilustracemi	inspirovanými	příběhy	z knih.	

Patrně	nejznámější	 je	Pražský	chodec	Vítězslava	Nezvala.	Dalším	stěžej-

ním	dílem	je	Obecná	porada	o	nápravě	věcí	lidských	J.	A.	Komenského,	ke	

které	navíc	uspořádal	autorskou	výstavu	a	vydal	knihu.	Zvláštní	kouzlo	má	

pro	Všetečku	historické	centrum	města	(nejvíce	Malá	Strana)	mnohdy	za-

chycované	z výšky	a	nadhledu,	který	pečlivě	a	dlouze	zkoumá	i	vybírá.	S ob-

libou	fotografuje	na	čtvercový	formát,	využívá	dlouhých	teleobjektivů,	které	

ještě	s pomocí	telekonvektorů	prodlužuje.	Do	roku	1992	fotografoval	klasic-

ky,	tedy	černobíle,	posléze	začal	experimentovat	 i	na	barevný	film	(nikoliv	

digitálně).	Nověji	pak	zpracoval	i	další	svou	publikaci,	tentokrát	doplněnou	

vlastním	 textem	–	průvodcovským	komentářem.	Titul	zní:	Praha	světlem	

oděná	a	přináší	řadu	zajímavých	i	neobvyklých	pohledů,	je	poctou	městu,	

vyznáním	 geniu	 loci.	 Navíc	 doporučuje	 zajímavá	místa	 pro	 fotografování	

vycházející	z	jeho	dlouhodobých	zkušeností.	Nechybí	ani	informace	o	praž-

ském	místopisu,	 o	 věcech	méně	 známých,	 které	 si	 sám	autor	 „vychodil“.	

Nejraději	Všetečka	pořizuje	snímky	na	rozhraní	noci	a	dne,	než	začíná	napl-

no	svítat.	V jeho	tvorbě	ale	nalezneme	i	snímky	lidí,	mnohdy	pořízených	na	

dalekých	cestách,	například	z Konga,	kde	vytvořil	cyklus	zmrzačených	dětí	

se	samopaly,	nebo	znásilněné	ženy	i	muže.	(Je	rovněž	autorem	slavné	por-

trétní	fotografie	Magdy	Vášáryové	v roli	Markéty	Lazarové).	Verdiktem	Aso-

ciace	profesionálních	fotografů	České	republiky	se	Jiří	Všetečka	stal	Osob-

ností	české	fotografie	za	rok	2009.	V tomto	roce	také	vydal	další	publikaci	

pod	názvem	Všenáprava	(zmíněná	inspirace	Komenským).	Jiří	Všetečka	je	

autorem	18	černobílých	knižních	publikací	a	desítky	samostatných	výstav	

po	celém	světě. Průběžně	se	také	věnoval	pedagogické	činnosti.	Na	kated-

ře	fotografie FAMU vyučoval	předměty	-	dokumentární	fotografie	a audiovi-

zuální	prostředky	ve	výuce. Sám	fotografickou	práci	přibližuje	následovně:	

„Fotografie	 je	dokument	doby,	 fotograf	 svou	prací	 zároveň	vyjadřuje	svůj	

názor	na	místo	a	dobu.	Kameraman	musí	poslechnout	 režiséra,	ale	 foto-

graf	 je	sám	sobě	 režisérem,	produkčním,	dramaturgem	 i	 kameramanem.	

A svou	práci	si	musí	umět	obhájit.	Když	jsem	pracoval	na	FAMU,	říkal	jsem	

studentům,	aby	k pěti	z deseti	odevzdávaných	snímků	připsali	důvod,	proč	

právě	ony	fotografie	vybrali.	Tím	se	učili	přemýšlet	o	důvodech,	proč	právě	

tu	kterou	fotografii	udělali	a	co	pro	ně	znamená.	Také	považuji	za	důležité	

umění	řadit	fotografie	za	sebou.	To	jsem	zjistil	při	přípravě	knížek,	kdy	jsem	

celý	titul	skládal	dohromady.	Hlavní	 je	však	mít	dobrou	techniku,	na	které	

můžete	stavět	další.“

37



742 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Za výkladní skříní
1957,	vintage	gelatin	silver	print,	40 × 28,3 cm,	 
sign.	vzadu	Jiří Všetečka 1957,	
opatřeno	razítkem	autora

2 000 Kč (80 €)

743 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Nad městem
1959,	vintage	gelatin	silver	print,	
40,2 × 30,5 cm,	sign. vzadu Jiří Všetečka 1959,	
opatřeno	razítkem	autora

2 000 Kč (80 €)

744 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Vídeň
1959,	vintage	gelatin	 
silver	print,	40,4 × 28,4 cm,	 
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1959,	
opatřeno	razítkem	autora

2 000 Kč (80 €)

38



745 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Pankrác
1960,	vintage	gelatin	silver	print,	27,9 × 40,2 cm,	 
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1960,	opatřeno	razítkem	autora

2 000 Kč (80 €)

746 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Pražský hrad
1965,	vintage	gelatin	silver	print,	49,9 × 59 cm,	 
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1965,	opatřeno	razítkem	autora

4 000 Kč (150 €)

747 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

V obchodě – SRN
1964,	vintage	gelatin	silver	print,	30,4 × 36,5 cm,	 
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1964,	opatřeno	razítkem	autora

3 000 Kč (120 €)

748 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Karlův most
1965,	vintage	gelatin	silver	print,	50 × 59 cm,	 
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1965,	opatřeno	razítkem	autora
Literatura:	Jiří	Všetečka,	Pražský	chodec,	nestránkováno,	
Nakladatelství	Martin	Dostoupil,	Praha,	2011	

3 000 Kč (120 €)

749 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Magda Vášáryová
1965,	vintage	gelatin	silver	print,	46,1 × 55,3 cm,	 
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1965,	opatřeno	razítkem	autora
Literatura:	Všenáprava	obrazem,	str.	351,	vlastní	
náklad,	Praha,	2009;	Jiří	Všetečka,	Praha	světlem	
tvořená,	str.	154,	vlastní	náklad,	Praha,	2013

4 000 Kč (150 €)

39



750 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Kupectví
1962,	vintage	gelatin	silver	print,	49,7 × 49,7 cm,	
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1962

3 000 Kč (120 €)

752 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Dámy v Karmelitské
1966,	vintage	gelatin	silver	print,	49,7 × 50 cm,	
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1966

3 000 Kč (120 €)

751 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Velkopřevorské náměstí
1966,	vintage	gelatin	silver	print,	49,6 × 49,8 cm,	
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1966
Literatura:	Jiří	Všetečka,	Pražský	chodec,	nestránkováno,	
Nakladatelství	Martin	Dostoupil,	Praha,	2011

3 000 Kč (120 €)

753 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Žižkovská domovnice
1966,	vintage	gelatin	silver	print,	49,8 × 49,8 cm,	
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1966
Literatura:	Jiří	Všetečka,	Pražský	chodec,	nestránkováno,	
Nakladatelství	Martin	Dostoupil,	Praha,	2011;	Jiří	Všetečka,	
Praha	světlem	tvořená,	str.	138,	vlastní	náklad,	Praha,	2013;	
Revue	Art	2/2016,	str.	74,	Prague	Auctions,	Praha,	2016

3 000 Kč (120 €)

40



754 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Vinohrady – srpen 68
1968,	vintage	gelatin	 
silver	print,	43,3 × 53,6 cm,	 
sign. vzadu	Jiří	Všetečka	1968
Literatura:	Pražský	chodec	proti	tankům,	
str.	41,	Naše	vojsko,	Praha,	2012

3 000 Kč (120 €)

755 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Náměstí Republiky – srpen 68
1968,	vintage	gelatin	silver	print,	
42,5 × 54 cm,	sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1968
Literatura:	Pražský	chodec	proti	tankům,	
str.	69,	Naše	vojsko,	Praha,	2012

3 000 Kč (120 €)

756 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Srpen 68
1968,	vintage	gelatin	 
silver	print,	48,8 × 58,2 cm,	 
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1968
Literatura:	Pražský	chodec	proti	tankům,	
str.	15,	Naše	vojsko,	Praha,	2012

3 000 Kč (120 €)

757 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Srpen 68
1968,	vintage	gelatin	silver	print,	adjustováno	
na	výstavním	kartonu,	44,5 × 54,1 cm,	
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1968
Literatura:	Pražský	chodec	proti	tankům,	
str.	37,	Naše	vojsko,	Praha,	2012

3 000 Kč (120 €)

41



758 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Vinohrady – srpen 68
1968,	vintage	gelatin	silver	print,	adjustováno	
na	výstavním	kartonu,	48,3 × 45,3 cm,	
sign.	vzadu	Jiří Všetečka 1968,	
opatřeno	razítkem	autora

3 000 Kč (120 €)

759 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Václavské náměstí – srpen 68
1968,	vintage	gelatin	silver	
print,	58,3 × 49,3 cm,	
sign. vzadu Jiří Všetečka	1968
Literatura:	Pražský	chodec	proti	
tankům,	str.	49,	Naše	vojsko,	Praha,	2012;	
Jiří	Všetečka,	Chodec	s	objektivem,	
str.	150,	vlastní	náklad,	Praha,	2015

3 000 Kč (120 €)

760 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Síla paměti
1980,	vintage	gelatin	
silver	print,	35 × 27,1 cm,	
sign. vzadu Jiří Všetečka	1980,	1/1
Literatura:	Jiří	Všetečka,	
Chodec	s	objektivem,	str.	221,	
vlastní	náklad,	Praha,	2015

2 000 Kč (80 €)

42



761 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Modlitba – Topolčanky
1968,	vintage	gelatin	silver	print,	adjustováno	na	výstavním	
kartonu,	57,6 × 46,6 cm,	sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1968
Literatura:	Všenáprava	obrazem,	str.	278,	
vlastní	náklad,	Praha,	2009;	Jiří	Všetečka,	Chodec	
s objektivem,	str.	104,	vlastní	náklad,	Praha,	2015

3 000 Kč (120 €)

764 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Člověk
1975,	vintage	gelatin	silver	print,	41,7 × 39,8 cm,	 
sign. vzadu	Jiří	Všetečka	1975,	opatřeno	razítkem	autora

3 000 Kč (120 €)

762 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Portrét – Topolčanky
1968,	vintage	gelatin	silver	print,	adjustováno	na	výstavním	
kartonu,	56 × 47,8 cm,	sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1968
Literatura:	Jiří	Všetečka,	Chodec	s	objektivem,	
str.	105,	vlastní	náklad,	Praha,	2015

3 000 Kč (120 €)

763 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Hřbitov – Topolčanky
1968,	vintage	gelatin	silver	print,	adjustováno	na	výstavním	
kartonu,	48,3 × 58,2 cm,	sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1968

3 000 Kč (120 €)

43



765 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Model Prahy
1988,	vintage	gelatin	 
silver	print,	29,2 × 40,3 cm,	 
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1988,	
opatřeno	razítkem	autora

2 000 Kč (80 €)

766 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Václavské náměstí 89
1989,	vintage	gelatin	silver	print,	39 × 57 cm,	 
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1989,	
opatřeno	razítkem	autora
Literatura:	Jiří	Všetečka,	
Chodec	s	objektivem,	str.	174,	
vlastní	náklad,	Praha,	2015

3 000 Kč (120 €)

767 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Václavské náměstí – listopad 89
1989,	vintage	gelatin	 
silver	print,	44,8 × 56,7 cm,	 
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1989,	
opatřeno	razítkem	autora

3 000 Kč (120 €)

768 JIŘÍ VŠETEČKA 1937

Václavské náměstí – listopad
1989,	vintage	gelatin	 
silver	print,	46 × 56,5 cm,	 
sign.	vzadu	Jiří	Všetečka	1989,	
opatřeno	razítkem	autora

3 000 Kč (120 €)

44



VYBRANÉ FOTOGRAFIE

45



769 FRANTIŠEK DRTIKOL 1883 – 1961

Salome
nedatováno,	vintage	gelatin	silver	print,	bromografie,	21 × 29,3 cm,	opatřeno	razítkem	Drtikol	Prague	Bromografia	Poděbrady
Literatura:	Revue	Art	2/2016,	str.	75,	Prague	Auctions,	Praha,	2016

6 000 Kč (230 €)

770 FRANTIŠEK DRTIKOL  
1883 – 1961

Divadelní motiv
kolem	roku	1920,	vintage	gelatin	
silver	print,	28,1 × 21,7 cm,	opatřeno	
razítkem	Copyright	Drtikol	Prague
Literatura:	Revue	Art	4/2015,	 
str.	62,	Prague	Auctions,	Praha,	2015
Přiložen	certifikát	pravosti	potvrzený	
Stanislavem	Doležalem.

48 000 Kč (1 780 €)

46



771 JOSEF KAINAR 1917 – 1971

Akt s diagonálním stínem
kolem	roku	1942,	vintage	gelatin	silver	
print,	30 × 22 cm,	nesign.
Provenience:	Současným	majitelem	
získáno	z	pozůstalosti	autora.

17 000 Kč (630 €)

772 LUDVÍK SOUČEK  
1926 – 1978

Krejčovská panna
1951,	vintage	gelatin	silver	
print,	21 × 18 cm,	nesign.
Literatura:	Revue	Art	2/2016,	str. 74,	
Prague	Auctions,	Praha,	2016
Provenience:	Současným	majitelem	
získáno	z	pozůstalosti	autora.

65 000 Kč (2 410 €)

47



773 ZDENKO FEYFAR 1913 – 2001

Rodný dům
40.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	26,6 × 44,5 cm,	na	rubu	opatřeno	razítkem	Foto	Feyfar

2 500 Kč (100 €)

774 JAROMÍR FUNKE 1896 – 1945

Čas trvá
1930 – 1934,	posthumous	gelatin	silver	print,	
23 × 17,5 cm,	značeno	vzadu	J.	Funke
Zvětšenina	sloužila	jako	předloha	k reprodukci	v	dobovém	
časopisu	a	pohlednici.	Vintage	fotografii	ze	30.	let	naleznete	
ve	sbírkách	Uměleckoprůmyslového	muzea	v	Praze.

45 000 Kč (1 670 €)

775 KAREL OTTO HRUBÝ 1916 – 1998

Chladící věž
1968,	vintage	gelatin	silver	print,	22,6 × 18,2 cm,	 
sign.	vzadu	K.	O.	Hrubý,	opatřeno	razítkem	autora
Literatura:	Revue	Art	2/2016,	str.	74,	
Prague	Auctions,	Praha,	2016

1 500 Kč (60 €)

48



776 ALEXANDER HACKENSCHMIED  
1907 – 2004

Maya
30.	léta,	later	gelatin	silver	print,	
22,1 × 19,2 cm,	sign.	vzadu	A.	Hammid

25 000 Kč (930 €)

777 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Muž se zajícem
nedatováno,	later	gelatin	silver	print,	21,1 × 18,1 cm,	
opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler

1 500 Kč (60 €)

778 JAN SVOBODA 1934 – 1990

Markéta
1971,	vintage	gelatin	silver	print,	27,8 × 20,5 cm,	
vzadu	opatřeno	věnováním – Markétě,	Jan

25 000 Kč (930 €)

49



779 JOSEF ISTLER 1919 – 2000

Hry
1945,	later	gelatin	silver	print,	39,8 × 30 cm,	
sign.	vzadu	Istler	45

5 000 Kč (190 €)

781 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Struktury
1981,	vintage	gelatin	silver	print,	39,2 × 28,1 cm,	
sign.	vzadu	Miloš	Koreček	1981

4 000 Kč (150 €)

780 MILOŠ KOREČEK 1906 – 1989

Emigrant
nedatováno,	later	gelatin	silver	print,	23,8 × 18,2 cm,	
opatřeno	razítkem	sbírka	Peter	Dressler

1 500 Kč (60 €)

782 JAROSLAV RÖSSLER 1902 – 1990

Bez názvu
1978,	posthumous	gelatin	silver	print,	27,4 × 20,7 cm,	
sign.	vzadu Sylvie Vítová - Rösslerová,	opatřeno	
razítkem	Jaroslav	Rössler,	2/3
Literatura:	Jaroslav	Rössler,	Abstraktní	fotografie,	
str.	74,	Galerie	Art,	Chrudim,	2005;	Revue	Art 4/2014,	
str.	68,	Prague	Auctions,	Praha,	2014

8 000 Kč (300 €)

50



783 VÁCLAV CHOCHOLA  
1923 – 2005

Záda
1961,	vintage	gelatin	silver	print,	39,8 × 30 cm,	
sign.	vzadu	Václav	Chochola
Literatura:	Revue	Art	2/2016,	str.	76,	
Prague	Auctions,	Praha,	2016

25 000 Kč (930 €)

784 JAN SVOBODA  
1934 – 1990

Ruce
70.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	
17 × 12,4 cm,	sign.	J.	S.

25 000 Kč (930 €)

51



785 MIROSLAV TICHÝ  
1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	
tužka	na	kartonu,	18 × 11,8 cm,	nesign.

10 000 Kč (380 €)

786 MIROSLAV TICHÝ  
1926 – 2011

Bez názvu
60. – 80.	léta,	vintage	gelatin	silver	print,	
pastel	a	fix	na	kartonu,	25,4 × 17,6 cm,	
sign.	Tichý,	opatřeno	certifikátem	
pravosti	od	Jany	Hebnarové

35 000 Kč (1 300 €)

52



788 MILOŇ NOVOTNÝ 1930 – 1992

Rybí trh v Billingsgate
1966,	vintage	gelatin	silver	print,	33,2 × 21,4 cm,	
sign.	vzadu	Miloň	Novotný	1966
Literatura:	Miloň	Novotný,	Fotografie,	obr. č. 35,	
Kant,	Praha, 2010;	Miloň	Novotný,	Londýn	60.	
let,	nestránkováno,	Kant,	Praha,	2014;	Revue	
Art 2/2016,	str.	75,	Prague	Auctions,	Praha,	2016

12 000 Kč (450 €)

787 MILOŇ NOVOTNÝ 1930 – 1992

Nábřeží v Chelsea
1966,	vintage	gelatin	silver	print,	21,2 × 33,3 cm,	sign.	vzadu	Miloň	Novotný	1966
Literatura:	Miloň	Novotný,	Fotografie,	obr. č. 42,	Kant,	Praha, 2010;	 
Miloň	Novotný,	Londýn	60.	let,	nestránkováno,	Kant,	Praha,	2014

12 000 Kč (450 €)

53



789 VILÉM REICHMANN  
1908 – 1991

Z cyklu Raněné město
1946,	later	gelatin	silver	print,	mírně	poškozeno,	
29,5 × 22,3 cm,	sign.	vzadu	Vilém	Reichmann

3 000 Kč (120 €)

790 MILOŠ VOJÍŘ  
1938

Akt – rastr
1978,	vintage	gelatin	silver	print,	18,1 × 13 cm,	
sign.	vzadu	Miloš	Vojíř	1978

1 000 Kč (40 €)

791 LADISLAV POSTUPA  
1929 – 2016

Soused
1971,	vintage	gelatin	silver	print,	
30 × 29,5 cm,	sign.	vzadu	L.	Postupa
Literatura:	Ladislav	Postupa,	 
Fotografie,	str.	86,	Greisen,	Praha,	2010;	
Czech Fundamental,	str.	84,	Kant,	Praha,	2015

2 000 Kč (80 €)

54



792 EVA FUKOVÁ  
1927 – 2015

Uši k uchu
1974,	vintage	gelatin	silver	print,	
30,5 × 18,2 cm,	sign.	vzadu	Eva	Fuka	1974
Literatura:	Eva	Fuka,	Pábení,	 
str.	237,	Leica Gallery,	Praha,	2013;	 
Revue	Art	2/2014,	str. 67,	Prague	Auctions,	
Praha,	2014;	Revue	Art	2/2016,	str. 75,	
Prague Auctions,	Praha,	2016

15 000 Kč (560 €)

793 EVA FUKOVÁ  
1927 – 2015

Michelangelovo ucho
1955,	vintage	gelatin	silver	print,	
25,5 × 26,5 cm,	sign.	vzadu	Eva	Fuka
Literatura:	Eva	Fuková,	reprodukce	č. 24,	
Torst,	Praha,	2007;	Eva	Fuka,	Pábení,	
str.	68,	Leica	Gallery,	Praha,	2013

15 000 Kč (560 €)

55



794 JAN REICH 1942 – 2009

Zátiší s kartami
1987,	vintage	gelatin	silver	print,	24 × 30 cm,	sign.	Reich	1987
Literatura:	Revue	Art	2/2016,	str.	76,	Prague	Auctions,	Praha,	2016

7 000 Kč (260 €)

795 JAN REICH 1942 – 2009

Zátiší
1994,	vintage	gelatin	silver	print,	23,6 × 30,4 cm,	sign.	vzadu	Reich	94

13 000 Kč (490 €)

56



796 STANISLAV TŮMA  
1950 – 2005

Na chodbě u Josefa Sudka
1982,	vintage	gelatin	silver	
print,	36 × 24,3 cm,	sign.	vzadu	
Stanislav	Tůma	1982

15 000 Kč (560 €)

797 STANISLAV TŮMA  
1950 – 2005

Klapačky
1981,	vintage	gelatin	silver	print,	
35,7 × 24,5 cm,	sign.	vzadu	Stanislav	
Tůma	1981,	opatřeno	razítkem	autora
Literatura:	Suburbium	Pragense,	
obr.	č.	26,	JBST,	Praha,	2000

15 000 Kč (560 €)

57



798 JIŘÍ STACH 1944

Konec léta
1985,	vintage	gelatin	silver	print,	29,1 × 38,8 cm,	sign.	vzadu	J.	Stach,	12/25
Literatura:	Natura	Magica,	nestránkováno,	obr.	č.	77,	Galerie	Nový	svět,	Praha,	2006;	 
Revue	Art	2/2014,	str.	69,	Prague	Auctions,	Praha,	2014

7 000 Kč (260 €)

799 PETR BALÍČEK 1942

Protokol o těle V.
1986,	vintage	gelatin	silver	print,	50 × 38 cm,	
sign.	vzadu	Petr	Balíček	1986

4 000 Kč (150 €)

58



801 JAN SAUDEK 1935

Bez názvu
1986,	vintage	gelatin	silver	print,	
40 × 29,1 cm,	sign.	Jan	Saudek
Literatura:	Jan	Saudek,	Fotograf	
český,	str.	130,	Slovart,	Praha,	2005

24 000 Kč (890 €)

800 JAN SAUDEK 1935

Bez názvu
1988,	vintage	gelatin	silver	print,	50 × 59 cm,	
sign.	Jan	Saudek,	rámováno

18 000 Kč (670 €)

59



802 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Z cyklu Letní lidé
1970,	vintage	gelatin	silver	print,	17 × 23,6 cm,	sign.	vzadu	František	Dostál
Vystaveno:	František	Dostál,	Lidé	pravdě	podobní,	Tereziánské	křídlo	Starého	královského	paláce	Pražského	hradu,	Praha,	2014
Literatura:	František	Dostál,	Lidé	pravdě	podobní,	str. 102,	Odeon,	Praha,	1988;	Fotograf	žije	
dvakrát,	str. 92,	Ostrov,	Praha,	2005;	František	Dostál,	Letní lidé,	titulní	strana a str. 74,	Ostrov,	Praha,	
2010;	František	Dostál,	Fotografie,	str.	155,	České	centrum	fotografie,	Praha,	2014

5 000 Kč (190 €)

803 FRANTIŠEK DOSTÁL 1938

Pauza, Michalská ulice
1965,	vintage	gelatin	silver	print,	22,9 × 16,7 cm,	
sign.	vzadu	František	Dostál	1965
Literatura:	František	Dostál,	Praha,	str.	122,	
Ostrov,	Praha,	2010;	František	Dostál,	Fotografie,	
str.	135,	České	centrum	fotografie,	Praha,	2014

2 000 Kč (80 €)

60



805 JAROSLAV KUČERA 1946

Pasťák
1974,	vintage	gelatin	silver	print,	35,5 × 25 cm,	 
sign.	vzadu	Kučera	1974,	opatřeno	
razítkem	autora,	1/3
Vystaveno: 	Jaroslav	Kučera,	fotografie,	Výstavní	
síň	Fotochema,	Praha,	1975;	Jaroslav	Kučera,	
fotograf,	Funkův	kabinet,	Moravská	galerie,	Brno,	
1977;	Lidé,	které	jsem	potkal,	Staroměstská	
radnice,	Praha,	2002;	Jaroslav	Kučera,	Jak	jsem	
potkal	lidi,	Tereziánské	křídlo	Starého	královského	
paláce	Pražského	hradu,	Praha,	2013
Literatura:	Lidé,	které	jsem	 
potkal,	nestránkováno,	Kant,	Praha,	2002;	 
Jak	jsem	potkal	lidi,	str. 71,	Jakura,	Praha,	2013;	 
Setkání,	okamžiky,	samoty, str. 45, Jakura,	
Praha,	2015

28 000 Kč (1 040 €)

804 JAROSLAV KUČERA 1946

Ve sprše
1970,	vintage	gelatin	silver	print,	26 × 35 cm,	sign.	vzadu	Kučera	1970,	2/3
Vystaveno: 	Jaroslav	Kučera,	fotografie,	Výstavní	síň	Fotochema,	Praha,	1975;	Jaroslav	Kučera,	fotograf,	Funkův	
kabinet,	Moravská	galerie,	Brno,	1977;	Lidé,	které	jsem	potkal,	Staroměstská	radnice,	Praha,	2002;	Jaroslav	Kučera,	
Jak	jsem	potkal	lidi,	Tereziánské	křídlo	Starého	královského	paláce	Pražského	hradu,	Praha,	2013
Literatura:	Lidé,	které	jsem	potkal,	nestránkováno,	Kant,	Praha,	2002;	Jak	jsem	potkal	lidi,	str. 76 – 77,	
Jakura,	Praha,	2013;	Setkání,	okamžiky,	samoty,	str.	59,	Jakura,	Praha,	2015

14 000 Kč (520 €)

61



806 JIŘÍ HANKE 1944

Lidé Pod průhonem
1982,	vintage	gelatin	silver	print,	30 × 40 cm,	sign.	vzadu	Hanke,	3/5
Vystaveno: 	Lidé	z	Podprůhonu,	Malá	galerie	Československého	spisovatele,	Praha,	1986;	Jiří	Hanke,	Kleine	Humboldtgalerie,	Berlín,	
Německo,	1988;	Jiří	Hanke,	G4,	Cheb,	1989;	Jiří	Hanke,	Fotografie	z	let	1980 – 2003,	Galerie	Františka	Drtikola,	Příbram,	2003
Literatura:	Lidé	z	Podprůhonu,	nestránkováno,	Okresní muzeum,	Kladno,	1995;	Jiří	Hanke,	str.	38,	Job,	Praha,	2008

19 000 Kč (710 €)

807 RUDO PREKOP  
1959

Reálovka No. 5
2001,	vintage	gelatin	silver	print,	44,2 × 44,2 cm,	
sign.	vzadu	Rudo	Prekop	2001,	1/10

4 000 Kč (150 €)

808 VÁCLAV JIRÁSEK  
1965

Bez názvu
2000,	vintage	gelatin	silver	print,	7 × 7 cm,	
značeno	vzadu	Václav	Jirásek
Literatura:	Czech	Fundamental,	
str.	132,	Kant,	Praha,	2015

1 500 Kč (60 €)

62



809 KAREL CUDLÍN 1960

Ukrajina
1993,	vintage	gelatin	silver	print,	24,7 × 35,2 cm,	sign.	vzadu	Karel	Cudlín	93,	5/15
Literatura:	Karel	Cudlín,	obálka	knihy,	nestránkováno,	reprodukce	č.	1,	Torst,	Praha,	2001

7 000 Kč (260 €)

810 IVAN PINKAVA  
1961

Tereza
1999,	vintage	gelatin	silver	print,	
48,9 × 42,7 cm,	sign.	vzadu	
Ivan	Pinkava,	E.	A.	1/5
Literatura:	Revue	Art	2/2016,	 
str.	76,	Prague	Auctions,	Praha,	2016

10 000 Kč (380 €)

63



811 FRANTIŠEK SKÁLA 1956

Zátiší
2009,	digitální	tisk,	51,5 × 77,5 cm,	sign.	vzadu	František	Skála	2009,	rámováno

2 000 Kč (80 €)

812 PAVEL HOKYNEK  
1943

Rodinná idylka
2010,	vintage	gelatin	silver	print,	
chemicky	upraveno,	100 × 65 cm,	
sign.	Hokynek	2010,	1/1
Vystaveno: 	Bez	zámku	v	podzámčí,	
Galerie	Goethe,	Mariánské	Lázně,	2013;	
Praha – Londýn – Nebe	a	zpět,	Hrad	Budyně,	
Budyně	nad	Ohří,	2014;	Tekuté	a těkavé,	
Rabasova	galerie,	Rakovník,	2016

35 000 Kč (1 300 €)

64



813 GABINA FÁROVÁ 1963

Profil v záznamu, ze série Posouvání
2013,	vintage	gelatin	silver	print,	42 × 42 cm,	
sign.	Gabina	2013,	rámováno
Vystaveno: 	Kvadratura	půvabu,	G4,	Cheb,	2015

20 000 Kč (750 €)

814 GABINA FÁROVÁ 1963

Pod vlivem slunce
2000,	vintage	gelatin	silver	print,	45 × 36 cm,	
sign.	Gabina	2000,	2/10,	rámováno

18 000 Kč (670 €)

815 GABINA FÁROVÁ 1963

Bez názvu I., ze série Posouvání
2014,	vintage	gelatin	silver	print,	
27 × 27 cm,	sign.	Gabina	14

14 000 Kč (520 €)

65



1.  PRAGUE AUCTIONS s.r.o., IČ: 275 96 087, se sídlem  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117770  
(dále jen „dražebník“), oznamuje, že dne 12. 6. 2016, 
od 17.00 hodin provede na žádost vlastníků dražených předmětů 
dražby dobrovolnou veřejnou dražbu v Galerii Nová síň,  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1.

2.  Předměty dražby jsou označeny a popsány, včetně uvedení 
nejnižšího podání (tj. vyvolávací ceny) v aukčním katalogu, který  
je přílohou a nedílnou součástí této vyhlášky. Předměty budou 
draženy v pořadí uvedeném v tomto katalogu.

3.  Předměty dražby je možné si prohlédnout na adrese  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, v termínu od 7. 6. – 11. 6. 2016 
před konáním dražby, a to od 10.00 do 19.00 hodin. 

4.  Dražebník zajistí při dražbě vyvolání předmětů dražby jejich 
pořadovým číslem, stručným popisem a uvedením nejnižšího podání. 
Po vyvolání předmětu dražby mohou účastníci dražby (dále jen 
„dražitelé“) činit příhozy viditelným zvednutím přiděleného dražebního 
čísla. Dražba předmětu trvá, dokud dražitelé činí příhozy. Dražebník 
si vyhrazuje právo předmět dražby z aukce vyřadit, o čemž bude 
neprodleně informovat navrhovatele (vlastníka předmětu dražby).

ZA PŘÍHOZ SE POVAŽUJE:
•  100 Kč při okamžité dražební ceně menší než 5 000 Kč,
•  500 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 5 000 Kč,  

ale méně než 10 000 Kč,
•  1 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 10 000 Kč,  

ale méně než 100 000 Kč,
•  10 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 100 000 Kč,  

ale méně než 1 000 000 Kč,
•  50 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 1 000 000 Kč,  

ale méně než 5 000 000 Kč,
•  100 000 Kč při okamžité dražební ceně 5 000 000 Kč a více.

O pořadí příhozů rozhoduje licitátor.

5.  Vydražiteli bude účtována k ceně, za níž mu je předmět dražby 
přiklepnut, též provize dražebníka ve výši 25% z ceny předmětu 
dražby dosažené vydražením, která zahrnuje jak daň z přidané 
hodnoty v aktuální výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, tak případnou odměnu 
při opětném prodeji originálu díla uměleckého dle § 24 zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů. Cenu předmětu 
dražby lze hradit buď v hotovosti (v souladu se zákonem 
č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti) anebo převodem 
ve prospěch bankovního účtu dražebníka č. 3434343434/5500 
vedeného u Raiffeisenbank a.s. s tím, že vydražitel je povinen uhradit 
cenu dosaženou vydražením nepřesahující částku 200 000 Kč ihned 
po skončení dražby, cenu dosaženou vydražením přesahující částku 
200 000 Kč, avšak nepřesahující částku 500 000 Kč do 7 dnů  
ode dne skončení dražby a cenu dosaženou vydražením přesahující 
částku 500 000 Kč do 10 dnů ode dne skončení dražby.

6.  Dražitel může dražit kterýkoliv předmět dražby prostřednictvím 
dražebníka na základě vyplněného dražebního formuláře, jež obsahuje:

•  zplnomocnění dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě,
•  určení předmětů dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka dražit,
•  limit – nejvyšší cenu, za kterou hodlá předmět dražby vydražit.

7.  Hodlá-li dražitel dražit předmět po telefonu, aniž by byl osobně 
přítomen na dražbě, musí splnit následující podmínky:

•  zplnomocnit dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě, 
•  určit předměty dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka 

po telefonu dražit.

8.  Vydražené předměty budou vydražitelům odevzdávány až po jejich 
úplném zaplacení v místě konání dražby nebo v kanceláři dražebníka, 
tj. na adrese Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1. 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ:
1.  Registrace účastníků dražby je možná kdykoliv během pracovní doby 

v kanceláři dražebníka nebo v den dražby, nejpozději však před 
ukončením dražby. 

2.  Aukční katalog může být rozšířen o dodatek v případě, že po jeho 
uzávěrce se podaří získat další předměty dražby, které mohou dle 
dražebníka obohatit nabídku dražby. Tento dodatek bude zájemcům 
k dispozici během výstavy dražených předmětů.

3.  Údaje v aukčním katalogu nemají v žádném ohledu povahu 
znaleckých posudků. Poškození předmětů dražby běžným časovým 
opotřebením se v katalogu neuvádí. Dražebník neodpovídá za skryté 
vady adjustovaných děl. Údaje o předmětu dražby, zejména 
pak o popisu stavu předmětu dražby a o právech a závazcích 
na předmětu dražby váznoucích, jsou uvedeny pouze podle 
dostupných informací. Pokud navrhovatel zatají účastníkovi dražby 
jakoukoli faktickou, skrytou anebo právní vadu předmětu dražby, 
nebo pokud si navrhovatel není vědom vady předmětu dražby, která 
bude zjištěna až po dražbě, nese navrhovatel plnou odpovědnost 
za veškeré výše popsané vady a dražebník je oprávněn na základě 
smlouvy o provedení dobrovolné dražby uzavřené s vydražitelem 
po něm vymáhat veškerou škodu tím způsobenou.

4.  Dražebník tímto výslovně upozorňuje dražitele, že neprovádí 
kontrolu existujících zajištění předmětů dražeb v rejstříku zástav. 

5.  Dražitelé se mohou seznámit se skutečným stavem předmětů 
dražby jednak v rámci prohlídek dle bodu 3. tohoto dražebního 
formuláře, jednak při samotném konání dražby. Z toho důvodu 
nejsou dražitelé v žádném ohledu oprávněni požadovat slevu z ceny 
předmětu dražby dosažené vydražením po skončení dražby.

6.  Písemné limity a pokyny k dražbě po telefonu musí být doručeny 
dražebníkovi nejpozději dne 12. 6. 2016, do 9.00 hodin.

V Praze 25. 5. 2016 

PRAGUE AUCTIONS s.r.o.

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA
o konání veřejné dobrovolné dražby, prováděné společnou dražbou  

dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách

AUKČNÍ A INFORMAČNÍ 
SERVIS
PRAGUE AUCTIONS s.r.o.
Voršilská 3, Praha 1, 110 00
Česká republika

info@pragueauctions.com 
www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA
info@pragueauctions.com
+420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 
tomas.lexa@pragueauctions.com
+420 603 100 583

66


